ca 5. XxXxV,

A
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5. XXxV.

Magis itaque unum diſtinguere poſſum quam alterum.
Ergo unius mihi magis conſcius eſſe poſſum altero. Et
quia obſcuræ ideæ nullam percipiunt diverſitatem (ꝗ. XXXI),
nec mihi conſcius ſum, ſi animæ meæ inſunt non niſi obſcuræ
ideæ; adeoque nullam ſentio diverſiratem exiſtentiæ meæ ab
aliis rebus.

Videmus illud,, quod eſt dictum in spho hoc, in ſomno, in quo
nosmet ipſi non novimus. Repræſentationibus quidem in iſto ſta-
tu non omnibus deſituimur; aſt repræſentationes iſtæ nullo di-
ſtinctitatis gradu præditæ ſunt; adeoyue ignoramus, ex alto ſomno
expergefacti, ꝗuules iſtæ repræſentationes fuerint, quas per hoc tem-
pus habuit anima noſtra. Optime etiam Carteſiani ex cogitatione
illorum ſuimet ipſarum exiſtentiam præ aliis rebus inferre potue-
runt. Dum enim ſibi ipſis conſcii erant, non ſolum ILgoitarem,
quam jpſi habebant ab aliis diſcernere poteran?, verum etiam Ens
aliquod adeſſe debebat quod cogitaret hanc diverſitatem.

5. XXXVI.
Objectorum multitudo, quæ inrellectui ſimul cogi-

tanda obverſantur, auferunt conſcientiam. Simultanea enim
plirimorum objectorum cognino ideas reddit admodum
obſcuras (5.XXXI). Ergo aufertur conſcientia ſꝗi. XXXV).

Td quod plurimorum objectorum ſimultanea eognitio ideas eſficiat
obſcuras, vir llluſt. Bilſingerus in Epiſt. Amoeb. de harmon, præſt.
ò. 6. ingenioſ illuſtrat ſimilitudine: ſtatue te in medin, inquit, cen-
tum oratorum, in ambitu circuli, æqualibus intervallis diſtributo-
rum voce olts, ſed æquali ſermones hibentium. Percipies omni-
um voces, nulla onim eſt ratio, cur alterum magis quam alterum
percipias nihil tumen intelligas. Fac ut unus coFum utatur tub-
oſtentorio reliqui pergant ut antea, vel impone reliquis ſilen-
tium, aut jube ut ſubmiſſa admodum loquantur, eonteſimus vero

V pergat ut prius alta voce, percipies clare quæ dicit.

XxxVII.
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5. XXxVII.
Sine conſcientia triſtitia gaudium produci nequit. TH-

ſtitia enim oritur ex mali, gaudium ex boni cognitione
(per princ. pſych.). Ergo ſunt motus voluntatis contrarii
oppoſiti. Si itaque absque conſcientia producerentur, illud
fieret ſine omni cognirione diverſitatis boni a malo mali
a bono ſ. XXXIV). Nulla igitur foret ratio ſuſſiciens, cur
gaudium potius adeſſet non triſtitia hœc potius quam
illud. Eſt enim ratio ſufficiens id, ex quo cognoſci poreſt,
cur aliquid ſit, cur ita ſit nec potius aliterr, Ergo nec ſine
conſcientia tyiſtitia gaudium produci poteſt.